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Sprawozdanie
W ydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gminy Niemszyn, 
wraz z obszarem dworskim, z okręgu c. k. Sądu powiatowego 
w Bursztynie a wcielenia do okręgu c. k. Sądu powiatowego

w Bołszowcach.

Wysoki Sejmie!

Gm ina Niemszyn, powiatu rohatyńskiego, wniosła do W ydziału krajow ego 
petycyę o wydzielenie je j  wraz z obszarem dworskim z okręgu c. k. Sądu powia­
towego w Bursztynie a przydzielenie do c. k. Sądu powiatowego w Bołszow cach, 
uzasadniając swą prośbę tern, że odległość gminjr od Bołszowiec je s t  blisko o po­
łowę drogi, bo o 8  kilometrów m niejszą niż od B ursztyna, przyczem droga szutro­
wana, prowadzona po równinie, je s t  łagodniejszą i łatw iejszą. W  Bołszow cach 
odbyw ają się co tygodnia w poniedziałki sławne jarm ark i, które ściąga ją  ludność 
z okolicznych wsi i przy te j sposobności bez kosztów osobnych mogą mieszkańcy 
pozałatw iać swe sprawy czy to w Sądzie, czy w Urzędzie podatkowym lub w ta- 
buli a przy tern nadać lub odebrać z poczty przesyłki, gdyż gm ina Niemszyn 
należy ju ż  i tak do okręgu pocztowego w Bołszow cach. W reszcie w sam ych B oł­
szowcach znajduje się stacya kolejow a a przed Bołszow cam i, przystanek kolejowy. 
W szystk ie więc powyżej wymienione dogodności spraw iają, że ludność gminy 
Niemszyn z załatw ieniem  w szystkich swych interesów  odnosi się do Bołszowiec, 
m iejscowości daleko ruchliwszej i bardziej handlow ej, niż do Bursztyna.

Prośbę gm iny Niemszyn W ydział krajow y przesłał W ydziałow i powiato­
wemu w R ohatynie, celem zbadania naprowadzonych w niej okoliczności i wyda­
nia opinii, przy równoczesnem wezwaniu obszaru dworskiego do uzupełnienia 
petycyi odnośną deklaracyą, że przyłącza się do żądania gminy.

Na podstawie tak  uzupełnionej petycyi R ada powiatowa prośbę gminy 
Niemszyn poparła ze względu na prawdziwość motywów przez gminę podanych 
i W ydziałowi krajowem u do uwzględnienia zaleciła.

C. k. Prezydyum  Sądu krajow ego wyższego we Lwowie, któremu sprawa 
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oznajm iło, że przeciw projektow anej zm ianie niem a przeszkód ani ze stanow iska 
w ym agań admn istracyi sądowej, ani ze względu na ustrój ksiąg gruntow ych. 
Gdy zatem  m iarodajne w tej sprawie czynniki i władze uznały żądanie gm iny 
Niemszyn o wydzielenie za uzasadnione i gdy to wydzielenie odbywa się w gra­
nicach tego samego powiatu politycznego, gdyż tak okręg Sądu powiatowego 
w Bursztynie ja k  i w Bołszow cach znajd u ją się w obrębie Starostw a w R o h aty ­
nie, W ydział krajow y przedkłada W ysokiem u Sejm ow i tę sprawę z wnioskiem 
przychylnym  ze swej strony dla p etycyonu jącej gm iny i w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Sejm  Królestw a G alicyi i Lodomeryi z W ielkiem  K sięstw em  Krakow skiem  
w yraża c. k. Rządow i swe zdanie, źe w interesie należytego wymiaru sprawiedli­
wości i dla dogodności mieszkańców gm iny Niemszyn leży wydzielenie je j  wraz 
z obszarem dworskim z okręgu Sądu powiatowego w Bursztynie a przydzielenie 
do okręgu Sądu powiatowego w Bołszow cach.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajow y:

Badeni w. r.

Spraw ozdaw ca:

Jan Kfoueluk w. r.
Członek W ydziału kraj.


